Боровской сельский Совет депутатов Крутихинского района
Алтайского края

Очередная одиннадцатая сессия

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
27.12.2024 г.                             №  62                                  с. Боровое

Об утверждении плана правотворческой деятельности   Боровского   сельского Совета депутатов Крутихинского района Алтайского края на 2025 год

        С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы муниципального образования  Боровской  сельсовет Крутихинского района Алтайского края, в соответствии со статьями 43-48 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предложением прокуратуры Крутихинского района от 19.11.2024 № 02-14-2024/419-24-20010024 ,  Уставом муниципального образования Боровской  сельсовет  Крутихинского района Алтайского края, Боровской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности Боровского сельского Совета депутатов на 2025 год  согласно приложению.

2. Разрешить вносить изменения и дополнения в указанный план в связи с возникшей необходимостью.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
И.о.главы сельсовета                                                                   О.Г.Афанасьева
      Приложение к решению

Боровского  сельского

     Совета депутатов

 № ____от _________2024
ПЛАН
правотворческой деятельности,

по разработке и принятии НПА, направленных на реализацию положений федерального законодательства в муниципальном образовании Боровской сельсовет Крутихинского района Алтайского края
на 2025 год
	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Утверждение ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для видов муниципального контроля.
	  И.о.главы сельсовета

	1квартал 2025 года

	2
	Внесение изменений  в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
	  И.о.главы сельсовета
	1 квартал 2025 года

	3
	Принятие Устава муниципального образования Боровской сельсовет Крутихинского района Алтайского края  в новой редакции
	  И.о.главы сельсовета
	2 квартал     2025 г

	4
	Опубликование всех муниципальных нормативно-правовых актов, включая Устав  муниципального образования Боровской сельсовет Крутихинского района Алтайского края
	  И.о. главы сельсовета
	После принятия

	5
	Внесение изменений в бюджет Боровского  сельсовета за 2025 год
	Старший бухгалтер
	В течении года по мере необходимости

	6
	Утверждение исполнения бюджета за 2024 год
	 Старший бухгалтер
	2 квартал 2025 года

	7
	  Разработка нормативно- правовых актов.
	  И.о. главы сельсовета, главный специалист

	по мере

необходимости

	8
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию сельским Советом депутатов и администрацией сельсовета, в прокуратуру Крутихинского  района
	Главный специалист
	за 15 дней до принятия

	9
	Предоставление муниципальных нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов и администрацией сельсовета, в прокуратуру Крутихинского  района
	Главный специалист
	не позднее 10 дней после принятия

	10
	Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане, в соответствии со 112-ФЗ от 07.07.2003 г.
	Главный специалист
	С 10 января по 15 февраля, далее по мере необходимости

	11
	Осуществление межмуниципального сотрудничества
	И.о. главы сельсовета
	По мере необходимости

	12
	Принятие бюджета на 2026 год
	Старший бухгалтер
	4 квартал 2025

	13
	Осуществление  ОМСУ отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами или законами  субъекта РФ
	И.о. главы сельсовета
	По мере необходимости

	14
	Внесение поправок в действующие муниципальные нормативно-правовые акты
	Главный специалист
	По мере необходимости

	15
	Внесение изменений в положение о порядке проведении аттестации муниципальных служащих
	Главный специалист
	По мере необходимости